tt'ro,
ç'lÁ

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

tNDtcAçÃo No 044 t22.

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve na forma que dispÕe o Regimento lnterno desta
Casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário solicita a V. Exa. que faça chegar
ao Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor da seguinte lndicação:

Exmo. Senhor Prefeito,

A presente indicação visa atender o desejo dos moradores residentes na Travessa
Otino Sales, no Bairro Pinto Aguiar, que tem passado por situaçÕes cotidianas,
incômodas, comuns a quem mora em ruas não pavimentadas e sem
infraestrutura.

O desenvolvimento de uma localidade passa por sua infraestrutura, e como
representante da população, escuto diariamente seus reclames, o que me
sensibiliza muito, por perceber que ainda temos, em lugares tão centrais, ruas
sem pavimentação e a mínima presença do poder público.

Essa ausência de alguns serviços, principalmente de pavimentação, atinge a
autoestima dos moradores e inibe investimentos, por parte destes, em seus
imoveis e cuidados com o local onde residem, já que não se sentem enxergados
pela administração pública.

Face ao exposto, acreditando na sensibilidade e no compromisso dos poderes
instituídos em nossa cidade é que indicamos, conforme já descrito, a realização
do serviço de pavimentação da Travessa Otino Sales, no Bairro Pinto Aguiar.

Sendo assim, pedimos a análise e o empenho necessário, com vistas ao
a do pleito, garantindo aos moradores da localidade em questão, maior
conf segurança no acesso a suas residências, que contribuirá,
stg te, para o desenvolvimento local e o sentimento de pertencimento
dos

Vereador autor.

em 26 aio de 2022.

Ninha

SessÕes

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.005-670 - Fone: (75) 3182-3333
www.ca ma radealagoin has. ba.gov. br

Alagoinhas - Bahia